Jeverson Jeniel Regly 
CNPJ: 03.448.836/0001-41 
OBJETO DA ATA: Registro de preços para aquisição de material descartável, saco plástico, pallet e caixas bipartidas. 
OBJETO DO ADITIVO: 
É objeto do presente aditamento: 
a) O acréscimo no valor de R$ 3.521,25 (três mil quinhentos e vinte e um reais e vinte e cinco centavos) ao Lote 03, o qual representa 
aproximadamente 25% de seu valor inicial atualizado para a Secretaria Municipal de Saúde (SMS); nos termos do art. 123, § 3º e art. 124, parágrafo 
único, do Decreto nº 1462/2022, conforme tabela abaixo:

[...]

Autárquica e Fundacional do Município de Londrina, compreendendo os serviços de roçada manual e mecanizada, capina manual, além da limpeza 
geral da área roçada, da coleta e do transporte dos resíduos provenientes destes serviços para os locais pré-estabelecidos pela CONTRATANTE. 
VALOR: R$ 510.139,32 (quinhentos e dez mil cento e trinta e nove reais e trinta e dois centavos) 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 6 (seis) meses contados do primeiro dia útil do recebimento da ordem de serviço/nota de empenho pela contratada, ou até 
que se conclua o processo regular 
CONTRATADA: Maklon Instalação e Manutenção Eletrica EIRELI

[...]

OBJETO DO APOSTILAMENTO: É objeto do presente apostilamento o reajuste de 4,461840%, com base na variação do índice IPCA-IBGE (Índice 
de Preços ao Consumidor Amplo) acumulado do período de 12/2024 a 11/2025 (17456789), resultando em um aumento no valor de R$ 3.596,24 
(três mil quinhentos e noventa e seis reais e vinte e quatro centavos), passando o valor total do contrato de R$ 80.496,00 (oitenta mil quatrocentos e 
noventa e seis reais) para o valor total de R$ 84.090,24 (oitenta e quatro mil noventa reais e vinte e quatro centavos), a partir de 25/11/2025. 
VALOR: R$ 3.596,24 (três mil quinhentos e noventa e seis reais e vinte e quatro centavos) 
PROCESSO SEI Nº: 19.008.004185/2026-27 
DATA DE ASSINATURA: 23/01/2026 
O Apostilamento estará, na íntegra, disponível no site do Município de Londrina. 

SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº SMGP-0019/2022  
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO  PAL/SMGP nº.

[...]

Constitui objeto deste instrumento a contratação de empresa de prestação de serviços de locação de caçambas com 
transporte e destinação final de resíduos. 
OBJETO DO ADITIVO: I. O reajuste do valor do contrato em (≈) 4,441%, com base na variação do índice IPCA acumulado do período 
de fevereiro/2025 até janeiro/2026, passando o valor do contrato de R$ 93.314,00 (noventa e três mil trezentos e quatorze reais), para R$ 
97.458,40 (noventa e sete mil quatrocentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos), equivalente a R$ 4.144,40 (quatro mil cento e 
quarenta e quatro reais e quarenta centavos), a partir de 01 de fevereiro de 2026.  
VALOR: R$ 4.144,40 (quatro mil cento e quarenta e quatro reais e quarenta centavos) 
PROCESSO SEI Nº: 19.008.027375/2026-12 
DATA DE ASSINATURA: 26/02/2026 
O Aditivo estará, na íntegra, disponível no site do Município de Londrina. 

SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº SMGP-0180/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO N° PAL/SMGP-359/2024